ditibus, ac proventibus domorum seu monasterium ac conventuum prae-

dictorum persolvenda, facultatem in saecula extra eorumdem suorum

ordinum seu congretationum claustra in habitu presbyteri saecularis, si

fuerint sacerdotes, vel in habitu saeculari, si laici seu conversi, retento

tamen interius aliquo sui habitus regularis signo, ac servatis quoad sub-

stantiaHa, et quantum in eo statu commode fieri potest, regularibus per

eos in suis respective ordinibus ac congregaticnibus emissis votis sub

ordinarii gratiam et communionem Sedis Apostohcae habentis, in cuius

respective dioecesi illos prò tempore morari contigerit, plenaria iurisdic-

tione et obedientia perpetuo vivendi, et permanendi, nec non in suis

sacris ordinibus et in altaris ministerio, dummodo nullum eis obstet ca-

nonicum impedimentum, cum debita ordinariorum licentia ministrandi

auctoritate praedicta tribuas atque impertiaris. Nos enim tibi omnem et

quamcumque ad praemissa omnia faciendi, exequendi, et exequi mandandi

necessariam et opportunam facultatem auctoritate et tenore praefatis

concedimus et indulgemus.

Decernentes easdem praesentes literas semper firmas, validas et ef-

ficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et

obtinere, ac illos ad quos spectat et prò tempore quomodocumque spe-

ctabit in omnibus et per omnia pienissime suffragar! et ab eis respective

inviolabiliter observari etc. etc.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac

ordinum et congregationum praefatorum etiam iuramento confirmatione

apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis superioribus etc. etc.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die nona

februarii millesimo septingentesimo nonagesimo septimo, pontificatus

Nostri anno vicesimo tertio.
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Contributo di somma importanza alla storia è indubbiamente lo studio

degli istituti religiosi che nel chiostro di S. Andrea di Vercelli sino dal-

l' origine sua ebbero stanza ; studio che forma la prima parte di questo

volume ed è quanto di meglio siasi sino ad oggi scritto in materia.

Tuttavia parmi che naturale complemento a quegli studi debba essere

il racconto delle vicende edilizie dell' edilìzio stesso; essendoché l' arte è

sempre 1' espressione piìi veritiera, anche contrariamente alla volontà degli

uomini, dei tempi nei quali ebbe vita e, siccome gli avvenimenti si col-